
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33823 117Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2019

(trinta) dias, devendo a prestação de contas ocorrerem em até 30 (trinta) 
dias, após o término da aplicação.
Elemento de Despesa: 339033 – Passagem e despesa em locomoção–
R$4. 000,00
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 413503

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 053 DE 11 DE MARÇO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2019/90250 de 27/02/2019,
RESOLVE:
CONCEDER 7 e 1/2 (sete e meia) diárias a servidora DANIELA SEQUEIRA 
CESAR DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo, 
matrícula nº 5926262/4, que se deslocará ao município de Óbidos, no 
período de 16/03/2019 a 23/03/2019, para atender a programação da 
ação de capacitação do SICONV.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 413318
PORTARIA Nº. 055 DE 11 DE MARÇO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 48/2019 – DDPEG/GAB de 25/02/2019, 
nos autos do Processo nº. 2019/84876.
RESOLVE:
CONCEDER 7 e 1/2 (sete e meia) diárias a servidora NEUZA MARIA BRAGA 
MARTINS, ocupante do cargo de Especialista em Educação, Classe I, 
matrícula nº 57227705/2, que se deslocará ao município de Óbidos, no 
período de 16/03/2019 a 23/03/2019, para coordenar treinamento ao 
Programa de Municipalização do exercício de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 413314

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 056 DE 11 DE MARÇO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO Memo. nº 011/2019-NPLAN de 11/03/2019
RESOLVE:
FORMALIZAR 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
ANGELO ROBERTO VEIGA MONTEIRO, matrícula nº 57213896/2, 
Assistente Administrativo, relativas Ao exercício de 2019, no período de 
01 a 30/03/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 413324

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 052 DE 11 DE MARÇO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2019/94627 de 01/03/2019,
RESOLVE:
INTERROMPER por motivo de superior interesse público, a contar de 
28/02/2019 a 14/03/2019 o período de usufruto de férias do servidor 
TAISUKE NOGUCHI, matrícula nº 57198174/1, ocupante do cargo de 
Procurador Autárquico, concedida através da Portaria nº 01/2019 de 
04/01/2019, publicada no DOE nº 33774 de 07/01/2019. O usufruto 
residual de férias será defi nido posteriormente, levando em conta as 
necessidades da Procuradoria Jurídica.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 413335

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 054 DE 11 DE MARÇO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria Nº 032 de 13 de fevereiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33804 de 14/02/2019 que instituiu a comissão 
de sindicância constituída pelos servidores CLAUDIO MARCIO ALVES 
VIEIRA, Id. Funcional 5466385/1, Técnico de Administração e Finanças, 
RODOLFO FIEL DE SOUSA, Id. Funcional 55586294/2, Assistente Técnico 
de Informática e LUCIANA VANESSA SERRA MONTEIRO, Id. Funcional 
57174425/1, Assistente Administrativo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 413326

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 056 DE 11 DE MARÇO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 07/2019 – NPLAN de 28/02/2019,
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 01/03/2019 a servidora DÉBORA ROCHA DE 
ALMEIDA SOUZA, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
matrícula nº 54187627/2 da Coordenação de Desenvolvimento Habilidades 
Profi ssionais-CDHP para o Núcleo de Planejamento-NPLAN desta EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 413321

SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS CAF/DTR
PORTARIA Nº 2019330001683, de 07 de março de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo 
II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de 
junho de 2001.
INTERESSADO: ALDAMIRA FEIO DE LIMA.
CPF: 169.389.332-00.
MARCA/MODELO: CHEV/SPIN 1.8L AT LT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.350,00.
PORTARIA Nº 2019330001711, de 07 de março de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo 
II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de 
junho de 2001.
INTERESSADO: ANDERSON CLAYTON SOARES DOS SANTOS.
CPF: 536.477.692-15.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$66.480,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$47.671,55.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S): 
VICTOR HUGO SOARES DE MORAES CNH: 5051138271
ANTONIO GLAYSON SOARES DOS SANTOS CNH: 4876797099

PORTARIA Nº 2019330001698, de 07 de março de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo 
II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de 
junho de 2001.
INTERESSADO: CHRISTIANE DE ALMEIDA DIAS PIRIXAN.
CPF: 431.634.832-91.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.4AT LTZ.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$63.000,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$45.000,00.
PORTARIA Nº 2019330001670, de 07 de março de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo 
II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de 
junho de 2001.
INTERESSADO: EDER SANTOS AMORIM.
CPF: .
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$65.090,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$50.546,00.


